PREFEITURA MUNICIPAL DE

SENADOR CANEDO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SENADOR CANEDO, por meio do Comitê de
Acompanhamento da Implementação referente às ações emergenciais
previstas nos artigos 5º, 6º e 8º da Lei Paulo Gustavo – Lei Complementar nº
195/2022, designado pela Portaria nº 118/2023, de 17/05/2022 e
considerando a constatação de erro material, torna público a retificação do
resultado preliminar da etapa de habilitação do Edital nº 002/2024 - DEMAIS
ÁREAS.

O presente resultado será publicado no placar da Prefeitura e no sítio da
Prefeitura Municipal de Senador Canedo.

   Senador Canedo, 23 de Abril de 2024.

Elida Ferreira da Silva
Secretária de Educação, Cultura e Turismo

Decreto nº 512/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

Estado de Goiás
Go 403 Km 9 - Morada do Morro – CNPJ : 25.107.525/0001-51 - Fone: (62) 3275-3000

E-mail: contato@senadorcanedo.go.gov.br A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

D
A

  F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2E

1-
30

C
D

-6
5F

B
-7

87
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2E
1-

30
C

D
-6

5F
B

-7
87

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SENADOR CANEDO

CATEGORIA - FESTEIRO DE FESTEJO E FOLCLORE REGIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº
INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TIPO DE

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 5474 EDELZUITA DOS SANTOS SOUSA
A FOLIA DE REIS DA DONA ROXA E A

RESISTÊNCIA DA CULTURA TRADICIONAL E
POPULAR CANEDENSE

PF DESABILITADO ITEM 14.1.1 (IV E V)

CATEGORIA – PERSONALIDADES DA CULTURA LOCAL RECONHECIDAS NA COMUNIDADE E\OU TRABALHADORES DA CULTURA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº
INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TIPO DE

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 5331 ROSEANA DE SOUSA SANTOS ARTES DA ROSA PF HABILITADO

2 4656 PEDRO JORDAN SILVA FIGUEREDO ROCKRIATIVO / FESTIVAL GRITO PF DESABILITADO ITEM 14.1

3 5143 CLEYTON FEITOSA PEREIRA FORMAÇÃO E INFORMAÇÃO EM CULTURA E
CIDADANIA LGBTQIA+ PF HABILITADO

4 5219 ALAN APARECIDO ALVES PAULA PERSONALIDADE DA CULTURA LOCAL PF HABILITADO

CATEGORIA – OFICINA DE ARTES VISUAIS: DESENHO, PINTURA, FOTOGRAFIA OU GRAFITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

Estado de Goiás
Go 403 Km 9 - Morada do Morro – CNPJ : 25.107.525/0001-51 - Fone: (62) 3275-3000

E-mail: contato@senadorcanedo.go.gov.br A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

D
A

  F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2E

1-
30

C
D

-6
5F

B
-7

87
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2E
1-

30
C

D
-6

5F
B

-7
87

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SENADOR CANEDO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº
INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TIPO DE

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 5497 OUTRO NÍVEL PRODUÇÕES PROJETO AVE ARTES VISUAIS - SENADOR
CANEDO PJ HABILITADO

CATEGORIA – OFICINAS DE MÚSICA: VIOLÃO, VIOLINO, VIOLA CAIPIRA, INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO E OUTROS INSTRUMENTOS MUSICAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº
INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TIPO DE

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 5414 VINICIUS MARIANO DA SILVA
HARMONIA EM SOPRO: OFICINA DE

MÚSICA COM O SAXOFONISTA VINICIUS
MARIANO

PF HABILITADO

2 5285 ELMO ROCHA JÚNIOR
BATIDAS SAGRADAS: OFICINA DE

PERCUSSÃO DE ATABAQUES COM OGÃ
ELMO ROCHA

PF HABILITADO

CATEGORIA – OFICINAS DE MÚSICA: VIOLÃO, VIOLINO, VIOLA CAIPIRA, INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO E OUTROS INSTRUMENTOS MUSICAIS

COTAS ÉTNICO-RACIAIS

ORDEM Nº
INSCR. PROPONENTE NOME DO PROJETO TIPO DE

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1 4728 ECIVALDO DA SILVA DE SOUSA APRENDENDO A CULTURA POPULAR
ATRAVÉS DAS CORDAS PF HABILITADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

Estado de Goiás
Go 403 Km 9 - Morada do Morro – CNPJ : 25.107.525/0001-51 - Fone: (62) 3275-3000

E-mail: contato@senadorcanedo.go.gov.br A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

D
A

  F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2E

1-
30

C
D

-6
5F

B
-7

87
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2E
1-

30
C

D
-6

5F
B

-7
87

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SENADOR CANEDO

CATEGORIA – OFICINAS DE ARTES CÊNICAS: BALÉ, TEATRO, CIRCO, DANÇA E OUTROS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1 4754 LAYS TAVARES DE MAGALHÃES OFICINAS DE ARTE, CULTURA E SAÚDE USF
PARAÍSO PF HABILITADO

CATEGORIA – OFICINAS DE ARTES CÊNICAS: BALÉ, TEATRO, CIRCO, DANÇA E OUTROS

COTAS ÉTNICO-RACIAIS

1 4763 ARTUR MONTEIRO DE SOUZA
É BRINCANDO QUE SE APRENDE:

VIVÊNCIAS DE CAPOEIRA ANGOLA EM
SENADOR CANEDO

PF HABILITADO

CATEGORIA – APOIO A MANUTENÇÃO DE INSTITUIÇÕES CULTURAIS SEM FINS LUCRATIVOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1 5294 DE MÃOS DADAS PELA VIDA MANUTENÇÃO ONG DE MÃOS DADAS PELA
VIDA PJ HABILITADO

2 5470 ASSOCIAÇÃO DOS GUERREIROS DE
AÇO - AGUEA

FORTALECIMENTO: A VISÃO DA AGUEA NAS
ATIVIDADES CULTURAIS PROTAGONISMO E

COMUNIDADE
PJ HABILITADO

3 5506 ASSOCIACAO DAS COMITIVAS DO
BRASIL

AQUISIÇÃO E DOAÇÃO DE CAMISETAS PARA
APOIAR OS TROPEIROS DAS COMITIVAS DO

BRASIL
PJ DESABILITADO ITEM 14.1.2 (II)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

Estado de Goiás
Go 403 Km 9 - Morada do Morro – CNPJ : 25.107.525/0001-51 - Fone: (62) 3275-3000

E-mail: contato@senadorcanedo.go.gov.br A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
LI

D
A

  F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2E

1-
30

C
D

-6
5F

B
-7

87
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

2E
1-

30
C

D
-6

5F
B

-7
87

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F2E1-30CD-65FB-787A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIDA  FERREIRA DA SILVA (CPF 028.XXX.XXX-74) em 23/04/2024 11:13:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/F2E1-30CD-65FB-787A

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/F2E1-30CD-65FB-787A